А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__01.06.2015__                                                                                                                  № _76___

Об учреждении именных стипендий Администрации Среднеканского городского округа

Во исполнение муниципальной программы «Развитие образования Среднеканского района на 2015-2019 годы», утвержденной Постановлением администрации МО «Среднеканский район» от 29.12.2014 г. № 208, руководствуясь Положением об именных стипендиях администрации МО «Среднеканский район», утвержденным постановлением администрации МО «Среднеканский района» от 13.08.2014 № 135, в целях совершенствования работы с одарёнными детьми, поддержки и развития талантливых, творческих, способных учащихся и воспитанников,
п о с т а н о в л я ю:

1.Учредить на 2015-2016 учебный год 10 именных стипендий Администрации Среднеканского городского округа.

2.Установить размер стипендии 700 рублей в месяц.

3.Управлению образования и молодежной политики (Кондратенкова И.А.) представить на утверждение Главе Администрации Среднеканского городского округа кандидатуры на получение стипендии в соответствие с Положением.

4.Управлению финансов Администрации Среднеканского городского округа (Штанько Т.А.) предусмотреть в лимитах Управления образования и молодежной политики на 2016 год расходы на выплату именных стипендий согласно приложению.

5.Постановление администрации МО «Среднеканский район» от  12.05.2014 № 87 «Об учреждении стипендии главы администрации МО «Среднеканский район» на 2014-2015 учебный год» признать утратившим силу с 01.06.2015 года.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации, управляющего делами Администрации О.Н.Герасимову.

7.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в районной газете «Новая Колыма.Вести».

Врио Главы Администрации                                                       Ф.Ф.Трибух

Исп. Кондратенкова И.А.

Приложение

Утверждена  постановлением

Администрации Среднеканского
городского округа

    от_01.06.2015г.___№ _76__

Смета

 на выплаты именных стипендий Администрации Среднеканского городского округа в 2015-2016 учебном году

Всего учреждено стипендий на 2015-2016 учебный год – 10 шт.
Размер стипендии в месяц – 700 рублей

Срок выплаты стипендий – 9 месяцев в учебном году

Итого финансирование на выплату стипендии за учебный год:

700 руб. х 9 мес. Х 10 шт. = 63000 рублей в год

финансирование в декабре 2015 года за 4 месяца =  28 000 рублей
финансирование в мае 2016 года за 5 месяцев = 35 000 рублей